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Pedagogik texnologiyaning manbalari, metodologik asoslari va uning turlari

va ta’lim mazmunini o‘zlashtirishda o‘quvchilarning bilim saviyasi, o‘zlashtirish
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qobiliyati, ta’lim manbai, didaktik vazifalariga qarab, munosib ravishda og‘zaki,

ko‘rgazmali  va  amaliy  kabi  uch  guruhga  bo‘linadigan  metodlarning  quyidagi

variantlari qo‘llaniladi:

 - o‘qitishning ma’ruza (suhbat) metodi; - o‘qitishning amaliy ishlar metodi;

- laboratoriya ishlari metodi; 

- mustaqil ishlar metodi; 

- muammoli-evristik modellashtirish metodi; 

- ilmiy-tadqiqot metodlari;

 - o‘qitishning muammoli-izlanish va reproduktiv metodi;

 - o‘qitishning induktiv va deduktiv metodi; 

 - o‘qitishning nazorat va o‘z-o‘zini nazorat qilish metodi. 

Yuqoridagilarga  asoslangan  holda  shuni  aytish  mumkinki,  ta’lim

muassasalarida yangi pedagogik texnologiyalar,  zamonaviy o‘qitish uslublaridan

foydalanib, jahon talablari darajasida o‘quvchi va talabalarni o‘qitish mumkin.

              Zamonaviy  o‘qituvchi  -  kelajak  bunyodkori,  yangi  pedagogik

texnologiyalar,  nazariyalar,  konsepsiyalarning  muallifi,  ishlab  chiqaruvchisi,

tadqiqotchisi, foydalanuvchisi va targ‘ibotchisidir.

               O‘qituvchining pedagogik mahorati  -  o‘quv jarayonining barcha

shakllarini  eng  qulay  va  samarali  holatda  tashkil  etish,  ularni  shaxs  kamoloti

maqsadlari  tomon  yo‘naltirish,  talaba-  o‘quvchilarda  dunyoqarash  qobiliyatini

shakllantirish,  jamiyat  uchun zarur bo‘lgan faoliyatga moyillik  uyg‘otish asosiy

vazifalardan hisoblaniladi.

                  Pedagogik maqsadning o‘ziga xosligini quyidagilarda bilish mumkin:

Pedagogik faoliyatning maqsadi jamiyat tomonidan belgilanadi, ya’ni pedagogik

faoliyatning natijasi jamiyat manfaatlari bilan bog‘liqdir. Uning mehnati yoshlar

shaxsini  har  tomonlama  kamol  toptirishga  yo‘naltirilgan.  Pedagogik  faoliyat

avlodning ijtimoiy  uzviyligi  (ketma-ketligi)ni  ta’minlaydi.  Bir  avlod  tajribasini,

ikkinchi  avlodga  o‘tkazadi,  ijtimoiy  tajriba  orttirish  uchun  insondagi  tabiiy

imkoniyatlarni ro‘yobga chiqaradi.
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Pedagog faoliyati doimo shaxs faoliyatini boshqarish bilan bog‘liq. Bunda

pedagogik maqsad o‘quvchi maqsadiga aylanishi muhimdir. Pedagog o‘z faoliyati

maqsadini  va unga erishish yo‘llarini  aniq tasavvur qilishi hamda bu maqsadga

erishish o‘quvchilar uchun ham ahamiyatli ekanligini ularga anglata olishi zarur.

Gyote ta’kidlaganidek: «Ishonch bilan gapir, ana shunda so‘z ham, tinglovchilarni

mahliyo qilish ham o‘z-o‘zidan kelaveradi».

             Pedagogik ta’lim-tarbiya jarayonida o‘quvchi faoliyatini boshqarish

shuning uchun ham murakkabki, pedagog maqsadi doimo o‘quvchi kelajagi tomon

yo‘naltirilgan  bo‘ladi.  Buni  anglagan  holda  mohir  pedagoglar  o‘z  faoliyatining

mantiqini  o‘quvchilar  ehtiyojlariga  muvofiq  holda  loyihalaydilar.  Hamkorlik

pedagogikasining tub mohiyati ham ana shundan iborat.

             Shunday  qilib,  pedagogik  faoliyat  maqsadining  o‘ziga  xosligi

o‘qituvchidan quyidagilarni talab qiladi:

           - jamiyatning ijtimoiy vazifalarini to‘la anglab, o‘z shaxsiga qabul qilishi.

Jamiyat maqsadlarinrng «o‘sib», uning pedagogik nuqtai nazariga aylanishi;

          - muayyan harakat va vazifalarga ijodiy yondashishi;

        - o‘quvchilar qiziqishlarini e’tiborga olish, ularni pedagogik faoliyatning

belgilangan maqsadlariga aylantirish.

         - Pedagogik faoliyatning o‘ziga xosligi quyidagilarda namoyon bo‘ladi: 

Inson  o‘zining  alohida  xususiyatlariga  ega  bo‘lgan,  ro‘y  berayotgan  voqealarni

idrok  qila  oladigan  va  ularga  o‘zicha  baho  beradigan  takrorlanmaydigan  faol

mavjudotdir.  Psixologiyada  ta’kidlanganidek,  har  bir  shaxs  takrorlanmasdir.  U

pedagogik  jarayonning  o‘z  maqsadi,  ishtiyoqi  va  shaxsiy  xulqqa  ega  bo‘lgan

ishtirokchisi hamdir. Pedagog doimo o‘sib-o‘zgarib boradigan inson bilan ishlaydi.

Ularga  yondashishda  bir  xil  qolip,  shakllanib  qolgan  hatti-harakatlardan

foydalanish mumkin emas. Bu esa pedagogdan doimo ijodiy izlanib turishni talab

qiladi.

            O‘quvchilarga pedagogdan tashqari, atrof-muhit, ota-ona, boshqa fan

o‘qituvchilari,  ommaviy  axborot  vositalari,  ijtimoiy  hayot  ham  ta’sir  etadi.
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Shuning uchun ham pedagog mehnati  bir  vaqtning o‘zida  jamiki  ta’sirlarga  va

o‘quvchilarning o‘zida paydo bo‘lgan fikrlarga tuzatishlar kiritib borishni nazarda

tutadi.

O‘quvchi shaxsiga doimo ijobiy-axloqiy ta’sir  ko‘rsata  oladigan kishigina

haqiqiy tarbiyachi  hisoblanadi.  Bunga erishish  uchun pedagog o‘zining axloqiy

sifatlarini doimo takomillashtirib borishi talab etiladi.

          O‘quvchilarni mehnat, muloqot, o‘yin, o‘qish kabi faoliyat turlarida ishtirok

etishlari tarbiyaning asosiy vositasi hisoblanadi. Har bir mohir pedagog o‘zining

individual pedagogik tizimiga ega bo‘lishi lozim. Bunda albatta mamlakatimizdagi

ilm-fan,  ta’lim,  milliy-madaniy  qadriyatlar,  hamda  musiqiy  meros,  musiqiy

ijrochilik, xonandalikdagi qator yutuqlarimiz bilan o‘quvchi-yoshlarni tanishtirib

borish katta ahamiyat kasb etadi.  U o‘quvchi-yoshlar psixologiyasini o‘rganishi va

har biriga nisbatan individual yondoshishi, dars va mashg‘ulot jarayonida ularning

talab  va  istaklari  qondirilishi  uchun  harakat  qilishi,  yaxshi  ijodiy  natijaga

erishishga, har bir o‘quvchi-yoshlarni safarbar eta olishi, bir so‘z bilan aytganda,

yoshlarning ma’naviy ehtiyojini  qondirish uchun sharoit  yaratishi  lozim. Ushbu

vazifalarni amalga oshirishda undan yuqori badiiy did, yangilikni tez his qilish,

hayot bilan hamnafas bo‘lish, mohir tashkilotchilik qobiliyati talab qilinadi. Bosh

vazifa - badiiy ijodiyot yoki san’atning biror tor yo‘nalishi bo‘yicha mutaxassislar

tayyorlash emas, balki, har tomonlama komil insonni tarbiyalash uchun uni axloqiy

pok, go‘zallik va ezgulikni yaxshi his eta oladigan, o‘z axloqi bilan boshqalarga

o‘rnak  bo‘la  oladigan  ma’naviy  etuk  insonlarni  tarbiyalash  ishiga

ko‘maklashishdir.

Musiqa  madaniyati  o‘quv  predmeti  umumiy  o‘rta  ta’lim  maktablarida

o‘qitiladigan  barcha  o‘quv  predmetlari,  jumladan,  adabiyot,  tasviriy  san’at,

jismoniy tarbiya, mehnat va boshqa fanlar bilan bog‘lanadi. Barcha o‘quv fanlari

qatori musiqiy ta’limda ham DTSlarning joriy etilishi, milliy musiqiy meroslardan

to‘la qonli foydalanish imkonini beradi. Bular amaliy xalq kuy va qo‘shiqlarida,

xonanda va sozandalarning ijodiy faoliyatlarida, maqom, shashmaqom, dostonlar
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va bugungi zamonaviy musiqa asarlarida o‘z aksini topdi. Musiqa san’atining bu

kabi  imkoniyatlari  yangi  avlodni  tarbiyalashda,  ularning  barkamol  bo‘lib

yetishlarida  o‘ziga  xos  va  takrorlanmas  manbaa  bo‘lib  xizmat  qiladi.  Azaldan

Sharq, jumladan, o‘zbek musiqa ta’lim-tarbiyasi pedagogikasi va uning mukammal

ustoz va shogird an’analari misolida takomillashib borgan. 

Davlat  ta’lim  standartlarida  ommaviy  xalq  musiqa  pedagogikasi,

professional  musiqa  ijodkorlari,  musiqa  ijrochilari  (sozanda,  xonandalar)  katta

ashulachilar,  maqomchilar,  dostonchilar  tomonidan  asarlarning  elementar

asoslarini o‘rganish me’yorlashtirilgan. Musiqa ta’limida davlat ta’lim Standartlari

asosida yangi ta’lim mazmuni o‘quvchilarning musiqiy bilim va malakalari bilan

birga  ularda  kuzatuvchanlik,  xotirani  mustahkamlash,  obrazli  tassavur  qilish,

ularda  ijodkorlik,  mustaqillik,  tashabbuskorlik,  badiiy  va  musiqiy  did  kabi

xislatlarni  rivojlantirishni  ta’minlaydi.  Musiqa  madaniyati  ta’limining  yangi

mazmuni  yosh  avlodni  milliy  musiqiy  merosimizga  vorislik  qila  oladigan,

umumbashariy, musiqa boyligini idrok eta oladigan madaniyatli inson darajasida

voyaga  yetkazishni  nazarda  tutadi.  Bunda  o‘quvchilar  musiqa  san’atini  butun

nafosati bilan o‘rganishlari, ommaviy musiqa faoliyatlari: musiqani badiiy idrok

etish,  yakka  va  jamoa  bo‘lib  qo‘shiq  kuylash,  raqsga  tushish  va  ijodkorlik

malakalarini  shakllantirish  asosiy  maqsad  bo‘lib  hisoblaniladi.  Shuningdek,

o‘quvchilar musiqiy iqtidorni rivojlantirish, musiqa san’atiga mehr va ishtiyoqni

oshirish,  musiqa  san’atiga  qiziquvchi  o‘quvchilarning  o‘sishlari  uchun  zaruriy

shartsharoitlar yaratib berish, ularning badiiy extiyojlarini qondirish musiqiy ta’lim

-  tarbiyaning  asosiy  vazifasini  tashkil  etadi.  Shu  bilan  bir  qatorda,  jahon

xalqlarining  umuminsoniy  musiqiy  qadriyatlarini  ham  chuqur  o‘rganish,  yosh

avlodni  xalqaro  nufuzga  moyillik  bo‘lgan  madaniy  durdonalardan  baxramand

bo‘lishni ta’minlaydi.
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